
Subsidieregeling Nationaal Programma Onderwijs Breda 2021 tot en met juli 

2023 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 6 september 2022 de Subsidieregeling 

Nationaal Programma Onderwijs Breda 2021 tot en met juli 2023 hebben vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

De subsidieregeling is van kracht met ingang van de dag na die van deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen het besluit tot vaststelling van deze nadere regels is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Tekst regeling 

Burgemeester en wethouders van Breda, 

Gelet op artikel 1:3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Breda 2017; 

besluiten vast te stellen de: 

Subsidieregeling Nationaal Programma Onderwijs Breda 2021 tot en met juli 2023 

Artikel 1: Doelen 
1. Het doel van deze subsidieregeling is om scholen en lokale partijen te stimuleren om ten behoeve 

van Bredase kinderen in de periode van 1 juli 2021 tot en met 15 juli 2023 activiteiten uit te voeren. 

Deze activiteiten moeten onderwijsvertragingen bij kinderen als gevolg van COVID-19 tegengaan, 

op cognitief, executief, sociaal en emotioneel vlak. 

2. Organisaties met een maatschappelijk doel kunnen subsidie aanvragen voor projecten die bijdragen 

aan de realisatie van één of meerdere van de volgende doelen voor Bredase peuters, kleuters, 

leerlingen en jongeren: 

a. Hulpverlening en zorg op school: het duurzaam verbeteren van de aansluiting tussen hulp- 

verlening en onderwijs. Maatregelen in deze actielijn zijn onder andere de extra inzet van 

CJG-ers en de versterking van de zorgstructuur rondom de school; 

b. Veiligheid in en om de school: in en om de school het bewustzijn van de leerlingen te ver- 

groten en te verbeteren, hen aan te spreken en schooluitval te voorkomen; 

c. Gezond leven in en om de school: het bevorderen van een gezonde levensstijl, sporten en 

bewegen in en buiten de school; 

d. Brede ontwikkeling: de leerachterstanden in te lopen, stimuleren van taalachterstanden en 

- talentontwikkeling. 

Artikel 2. Voor wie 
1. Subsidie op grond van deze regeling kan, voorzien van een positief advies van een Bredase school 

voor primair, voortgezet onderwijs of beroepsonderwijs, worden aangevraagd door: 

a. Organisaties die actief zijn binnen het Bredase primair en voortgezet onderwijs; 

b. Maatschappelijke organisaties in Breda; 

c. Organisaties kinderopvang in Breda. 

Artikel 3: Voor wat 
Een subsidie kan worden verleend voor de uitvoering van een activiteit voor Bredase jongeren, die een 

bijdrage levert aan het doel zoals is opgenomen in artikel 1 van deze regeling. 

Artikel 4: Subsidiecriteria 
1. Om voor subsidie in aanmerking te komen wordt voldaan aan de volgende subsidiecriteria: 

De activiteit vindt plaats in de periode 1 juli 2021 tot en met 15 juli 2023; a. 

b. De initiatieven sluiten aan bij de doelen uit artikel 1; 

c. De organisatie is in Breda gevestigd; 

d. De organisatie neemt deel aan lokale buurt- en onderwijsnetwerken, zowel op wijk- als ste- 

delijk niveau en toont dit aan door bijvoorbeeld deelname aan Thematafels. 

e. De aanvraag wordt ondersteund door één of meer Bredase scholen. 

Artikel 5: De aanvraag 
1. Subsidie kan worden aangevraagd op de dag na bekendmaking van deze regeling; 

Nr. 420607 

GEMEENTEBLAD 21 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2022 nr. 420607 21 september 2022 1 



2. Per organisatie kan slechts één nieuwe aanvraag op grond van deze regeling worden ingediend 

en één aanvraag die een uitbreiding van activiteiten betreft die al door betreffende organisatie 

via een gemeentelijke subsidiebeschikking wordt uitgevoerd; 

3. Het college beslist uiterlijk 12 weken na indiening, mits volledig ingediend en voorzien van alle 

vereiste bijlagen zoals bedoeld in artikel 6 van deze regeling. 

Artikel 6: Bij de aanvraag in te dienen stukken 
1. De subsidie wordt digitaal aangevraagd door middel van een volledig ingevuld en digitaal onder- 

tekend aanvraagformulier; 

2. Bij de aanvraag moeten de volgende stukken gevoegd zijn: 

Een plan, bestaande uit: ■ 

– Een beschrijving van de activiteit; 

– Een sluitende begroting/overzicht van inkomsten en uitgaven welke noodzakelijk 

worden. 

geacht voor de realisatie van het initiatief/activiteit. 

3. Uit de onderbouwing bij de subsidieaanvraag dient te blijken: 

Dat er wordt voldaan aan de voorwaarden van deze regeling; ■ 

■ Op welke doelgroep de activiteit zich richt met daarbij vermeld de omvang van de doelgroep 

(aantallen); 

■ Welke doelen behaald zullen worden en de te verwachten resultaten. 

Artikel 8: Subsidieplafond en verdeling 
1. Het subsidieplafond bedraagt € 737.560. 

2. Honorering van aanvragen die in aanmerking komen voor subsidie en die niet worden geweigerd, 

geschiedt in volgorde van de door burgemeester en wethouders aangebrachte rangschikking, 

totdat het voor de betrokken subsidie vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

3. Bij de rangschikking van de aanvragen kennen burgemeester en wethouders punten toe aan de 

hand van de volgende aspecten: 

a. De school telt veel leerlingen uit een achterstandswijk; 

b. De activiteiten sluiten aan bij het bestaande (NPO)schoolplan; 

c. De activiteiten naschools sluiten aan op het aanbod onder schooltijd. Er is een verbinding 

tussen binnen- en buitenschools leren, waarbij de school de regie heeft/ stuurt op wat de 

leerlingen van de school nodig hebben aan extra aanbod na schooltijd; 

d. De middelen dragen bij aan het verlengen van de leer- / schooltijd; 

e. De middelen worden aangewend voor het scheppen van een positief pedagogisch klimaat 

door inzet van een breed palet aan activiteiten i.s.m. maatschappelijke partners uit de wijk 

of omgeving; 

f. Er wordt gestreefd naar een stevige ketensamenwerking rondom school en wijk. 

Artikel 9: Algemene subsidieverordening Breda 
De vigerende Algemene subsidieverordening Breda is van toepassing voor zover daarvan in deze regeling 

niet uitdrukkelijk is afgeweken. 

Artikel 10: Hardheidsclausule 
1. Het college kan, in bijzondere gevallen, een of meerdere artikelen van deze subsidieregeling buiten 

toepassing laten of daarvan afwijken voor zover toepassing, gelet op het belang van de aanvrager 

of subsidieontvanger, leidt tot onbillijkheden van overwegende aard; 

2. Toepassing van het vorige lid wordt gemotiveerd in het besluit. 

Artikel 11: Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Deze regeling kan worden aangehaald als ‘Subsidieregeling Nationaal Programma Onderwijs 

Breda 2021 tot en met juli 2023’; 

2. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking; 

3. De regeling komt te vervallen op 15 juli 2023. 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Breda in de vergadering van 6 september 2022. 

, burgemeester 

, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2022 nr. 420607 21 september 2022 2 


